



**Tam**  
GOBIERNO DEL ESTADO



**SEP**  
SECRETARÍA DE  
EDUCACIÓN PÚBLICA

Ciudad Victoria, Tamaulipas a 11 de abril de 2022.

**CIUDADANA KEYLA VIANEY CÉSPEDES BADILLO:  
P R E S E N T E:**

Por este medio, me dirijo a usted para dar contestación a la solicitud que hiciera a través de la Plataforma Nacional de Transparencia identificada con el número de folio 280517622000002, de fecha 4 de abril de 2022, misma que hago en los siguientes términos:

Una vez recibida su solicitud de información, esta fue turnada al área correspondiente, quien dio cumplimiento y respuesta inmediata a dicha solicitud.  
Se anexa a la presente, la información requerida.

Lo anterior con fundamento en lo dispuesto en los artículos 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, y 17 fracción V de la Constitución Política del Estado de Tamaulipas, ambos sobre el derecho a la información.

Sin más por el momento, esperando que la información proporcionada le sea de utilidad y manifestando que el derecho a la información pública es prioridad en esta Institución, reciba un cordial saludo.

**ATENTAMENTE**

**MTRA. EMMA ELENA LANDEROS QUINTERO  
ABOGADA GENERAL  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**



AV NUEVAS TECNOLOGÍAS 5902  
PARQUE CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO DE TAMAULIPAS  
CARRETERA VICTORIA SOTO LA MARINA KM. 5.5  
CD. VICTORIA, TAMAULIPAS  
C.P. 27134

**UNIVERSIDAD  
POLITECNICA  
DE VICTORIA**  
TEL: (834) 171100 AL 10  
WWW.UPVICTORIA.EDUMX



**Tam**  
GOBIERNO DEL ESTADO



**SEP**  
SECRETARÍA DE  
EDUCACIÓN PÚBLICA

Ciudad Victoria, Tamaulipas a 6 de abril de 2022.  
**Asunto:** Solicitud de Información 280517622000002

**LIC. LEYDI VIRIDIANA RICO ORTIZ**  
**JEFA DEL DPTO. DE SERVICIOS ESCOLARES**  
**P R E S E N T E:**

Por medio del presente, hago de su conocimiento de la recepción de la solicitud de Información número 280517622000002 de fecha 4 de abril del presente año, cuyo contenido a la fecha dice lo siguiente:

***"Redacto mi solicitud con efecto de conocer las cuotas de cada licenciatura o ingeniería".***

***"CUOTAS, ¿CUANTO ES EL COSTO DE LA INSCRIPCION?"***

Por lo que esta Unidad de Transparencia ha determinado que la información requerida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia corresponde a la información generada, administrada y/o resguardada por esta Oficina de la cual usted es titular.

Tocante a lo anterior, se le requiere dar contestación a la solicitud referida dentro del término correspondiente para garantizar el derecho de acceso a la Información Pública, mismo que emana del artículo 6° constitucional y de la fracción V del artículo 17 de la Constitución Política del Estado de Tamaulipas.

Lo anterior con fundamento en lo establecido por los artículos 11,12,14,20,22,39 fracción II, 133,134, 145, 146,148 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tamaulipas.

Sin más por el momento, reciba un cordial saludo.

  
**RECIBIDO**  
Departamento de  
Servicios Escolares

Firma

Fecha

6.04.2022

**ATENTAMENTE**

**LIC. EMMA ELENA LANDEROS QUINTERO**  
**ABOGADA GENERAL**

**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**



AV NUEVAS TECNOLOGÍAS 5902  
PARQUE CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO DE TAMAULIPAS  
CARRETERA VICTORIA SOTO LA MARINA KM. 5.5  
CD. VICTORIA, TAMAULIPAS  
C.P. 87134

**UNIVERSIDAD  
POLITECNICA  
DE VICTORIA**

TEL (834) 171100 AL 10  
WWW.UPVICTORIA.EDU.MX

03/04/2022 18:16:30 PM

## ACUSE DE RECIBO DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN

Se ha recibido exitosamente su solicitud de información, con los siguientes datos:

|                         |  |
|-------------------------|--|
| Folio:                  | 280517622000002  |
| Fecha de presentación   | 04/04/2022   |
| Nombre del solicitante: | KEYLA VIANEY CESPEDES BADILLO  |
| Sujeto Obligado:        | Universidad Politécnica de Victoria  |
| Información solicitada: | Redacto mi solicitud con efecto de conocer las cuotas de cada licenciatura o ingeniería. |

### FECHA DE INICIO DEL TRÁMITE

Con fundamento en el Artículo 146 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tamaulipas, su solicitud será atendida en el menor tiempo posible, que no podrá ser mayor de veinte días, contados a partir del siguiente día de su presentación. Además, se precisará el costo y la modalidad en que será entregada la información, atendiendo en la mayor medida de lo posible a la solicitud del interesado.

Excepcionalmente, este plazo podrá ampliarse hasta por diez días más cuando existan razones fundadas y motivadas, y le será notificada antes de su vencimiento. No podrán involucrarse como causales de ampliación del plazo aquellos motivos que supongan negligencia o descuido del sujeto obligado en el desahogo de la solicitud.

La solicitud recibida después de las 15:00 hora de un día hábil o en cualquier hora de un día inhábil, se tendrá por recibida el día hábil siguiente.

### PLAZOS DE RESPUESTA Y POSIBLES NOTIFICACIONES A SU SOLICITUD

|   |                 |            |
|---|-----------------|------------|
| 1) Respuesta a su solicitud:  | 20 días hábiles | 10/05/2022 |
| 2) En caso de que se requiera más información:                        | 5 días hábiles  | 18/04/2022 |
| 3) Respuesta si se requiere más tiempo para localizar la información: | 30 días hábiles | 24/05/2022 |



**Tam**  
GOBIERNO DEL ESTADO



**SEP**  
SECRETARÍA DE  
EDUCACIÓN PÚBLICA

Oficio: UPV/DSE/038/2022

Cd. Victoria Tamaulipas, 07 de abril de 2022

LIC. EMMA ELENA LANDEROS QUINTERO  
ABOGADA GENERAL  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
PRESENTE. -

En atención a la solicitud de Información número 280517622000002 **"con efecto de conocer las cuotas de cada licenciatura o ingeniería"** de fecha 4 de abril del presente año, me permito remitir la información solicitada:

| Concepto  | Total      |
|---|------------|
| Inscripción o Reinscripción nivel licenciatura  | \$1,800.00 |
| Reinscripción extemporánea nivel licenciatura   | \$2,000.00 |
| Pago cuatrimestral por servicios escolares para el proceso de egreso de nivel Profesional Asociado y Licenciatura | \$400.00   |

Agradezco de antemano su atención. Quedo pendiente para cualquier aclaración que usted requiera.

ATENTAMENTE

LIC. LEYDY VIRIDIANA RICO ORTIZ  
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESCOLARES



c.c.p; archivo



AV NUEVAS TECNOLOGÍAS 5902  
PARQUE CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO DE TAMAULIPAS  
CARRETERA VICTORIA SOTO LA MARINA KM. 5.5  
CD. VICTORIA, TAMAULIPAS

UNIVERSIDAD  
POLITÉCNICA  
DE VICTORIA

TEL: (834) 1711100 AL 10  
FAX EXT: 5000 Y 5001